Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Харайгунское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от  31.07.2020 г.                                     №  139                                             с. Харайгун
О внесении изменений и дополнений
в Устав Харайгунского  муниципального образования
В целях приведения Устава Харайгунского муниципального образования,  принятого решением Думы Харайгунского муниципального образования Зиминского района № 3 от 26 декабря 2005 года,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь статьями 31, 44 Устава Харайгунского муниципального образования, Дума Харайгунского  муниципального образования Зиминского района
РЕШИЛА:

1. Внести в   Устав Харайгунского муниципального образования  следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 21 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Полномочия контрольно-счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля передаются Контрольно-счетной палате Зиминского районного муниципального образования на основании соглашения, заключенного Думой Поселения с Думой Зиминского муниципального района.»;

1.2. статью 69 изложить в следующей редакции:

«Статья 69. Муниципальный финансовый контроль.

1. Органом внутреннего муниципального финансового контроля является орган администрации Поселения.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа, определенного в соответствии с частью 4 статьи 21 настоящего Устава.

3. Органы муниципального финансового контроля, указанные в частях 1,2 настоящей статьи, обладают полномочиями по осуществлению муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством, настоящим Уставом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

4. Дума Поселения осуществляет финансовый контроль в форме:

1) рассмотрения информации об исполнении местного бюджета;

2) рассмотрения и утверждения местного бюджета;

3) рассмотрения и утверждения отчетов об исполнении местного бюджета;

4) в иных формах, установленных законодательством.».

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Харайгунского муниципального образования, принятого решением Думы Харайгунского муниципального образования  Зиминского района № 3 от 26 декабря 2005 года.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней и официальное опубликование (обнародование) на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

4. Главе Харайгунского муниципального образования опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области и направить сведения об источнике и о дате официального (опубликования) обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Харайгунского муниципального образования                                     О.А. Каптюкова